R. Spécie tua, et pulchritudine tua, \* Inténde, próspero procéde, et regna. ¶ Diffusa est grátia in lábiis tuis, propterea benedixit te Deus in ætérnum. Inténde. Glória Patri. Inténde.

In secundo Nocturno.

Ex libro S. Cypriani Episcopi et Martyris de disciplina, et hábitu virginum.

Lectio iv. Cap. 2.

**N**UNC nobis ad vírgines sermo. N'est, quarum quo sublimior

R

glória est, major et cura est. Flos est ille ecclesiastici gérminis, decus atque ornaméntum gratiæ spiritalis, laeta iudeoles, laudis et honoris opus integrum atque incorrúptum, Dei imágō respondens ad sanctimóniam Dómini, illústrior pótio gregis Christi. Gaudet per illas, atque in illis lágiter floret Ecclesiæ Matris gloriósa fucunditas: quantóque plus copiosa virginitas número suo addit, tanto plus gáudium matris augéscit. Ad has lóquimur, has adhortámur affectione pótius, quam potestate: non quod extrémi, et mímini, et humilitatis nostræ admodum cónscii aliquid ad censúram licentiae vindicémus, sed quod ad solicitúdinem magis cauti, plus de diaboli infestatio timeamus.

R. Propter veritatem. Ixxij.  
Lectio v.

**N**eque inánis hac cátio est, et vana formido, quæ ad salutis viam cónsulit, quæ domínica et vitália præcepta custódit, ut quæ se Christo dicáverint, et a carnali concupiscéntia receédentes, tam carne, quam mente se Deo vóverint, consummum opus suum magno præmio destinátum: nec ornári jam, aut placere cuíquam, nisi Dómino suo stúdeant, a quo et mercédem virginitatis expéctant, dicente ipso: Non omnes cápient verbum, sed illi, quibus datum est. Sunt enim spadónes, qui ex útero matris sic nati sunt: et sunt spadónes, qui coácti sunt ab hominibus: et sunt spadónes, qui seípos castráverunt propter regnum cœlorum.

R. Dilexisti justitiam. Ixxij.  
Lectio vij.

**D**enuo quoque per hanc Angeli vocem continéntia munus osténditur, virginitas prædicatur. His sunt, qui cum mulieribus se non coinquinavérunt; vírgenes enim permansérunt: hi sunt, qui sequántur Agnum quoécumque ierit. Neque enim

tantum másculis continéntia gratiam Dóminus repromíttit, et féminas præterit: sed quóniam fémina viri pótio est, et ex eo sumpta, atque formata est, in Scripturis sere 6mnibus ad protoplastum Deus lóquitur, quia sunt duo in carne una, et in másculo simul significátur et fémina. Quod si Christum continéntia séquitur, et regno Dei virginitas destinátur: quid est illis cum terréno cultu, et cum ornaméntis, quibus dum hominibus placere gésiunt, Deum offéndunt?

R. Afferéntur Regi. Ixxij.

In tertio Nocturno.

Léctio sancti Evangélii secún-  
dum Joánnem.

Lectio vij. Cap. 49.

**I**n illo témporte: Accessérunt ad Iesum Pharisæi tentantes eum, et dicentes: Si licet homini dímittere uxórem suam, quacúmque ex causa? Et réliqua.

Homilia sancti Joánnis  
Chrysóstomi.

*Hom. 63. in Matth. sub med.*

**D**OMINUS noster, quia ad virginitatem hortáti grave esse videbátur, a necessitate legis de non solvendo matrimónio, eos ad cupiditatem illis tráhere studet. Deinde, ut eam esse possibilem osténdat, sic inquit: Sunt eunúchi, qui ex ventre matris ita nati sunt, et sunt qui ab hominibus eunúchi facti sunt, et sunt qui seípos castráverunt propter regnum cœlorum. Quibus verbis laténter eos ad eligendam virginitatem inducit, dum eam virtutem esse possíbillem ásfruit.

R. Ilæc est virgo sapiens. Ixxv.

Lectio vij.

**I**n autem hoc fere modo confir-  
mat: Cogita tecum, si aut a natura talis esses, aut ab hominibus eam injúriam passus, quid faceres, cum et ejusmodi voluptate caréres, et nullam caréndo mercédem conquereréis? Gratiás igitur nunc Deo agas, quod cum mercéde, atque corónis

idem sústines, quod illi sine corónis ac præmio tollerant: imo vero non idem, sed multo lévius, tum quia spe erigeris, et conscientia recte facti; tum quia non ita ingéntibus concupiscétiæ fluctibus jactáris.

R. Média nocte. lxxv.

Lectio ix.

**C**um ergo de illis cunctis dixerit, qui nisi étiam ipsi mente se contíneant, frustra et inutiliter tales sunt; ac de illis, qui ut regnum cœlorum consequántur, se continent, subjúnxit rursus, dicens: Qui potest capere, capiat. ut alacriores efficiat eo ipso, quod grave esse opus ostendit, et ineffabili benignitate sua noluit eam rem intra necessitatem legis concludere: idque dicendo, adhuc magis possibilem esse démonstrat, ut voluntatis stúdium plus augeatur.

Te Deum laudamus. 15.

COMMUNE

SANCTÆ MARTYRIS TANTUM, ET NEC VIRGINIS NEC MARTYRIS.

¶ Notandum quod, si fuerit intra tempus Pasch., servanda est Rubrica posita supra. xxxij.

Ad Vesp. Añæ de Laud. lxxxij. Psalmi de Comm. Virg. lxiij.

Capit. et Hymnus ut ad Laudes. lxxxij.

Y. Spécie tua, et pulchritudine tua. R. Inténde, pròspere procéde, et regna.

Ad Magnificat, Aña. Símile est regnum cœlorum \* hómini negotiátori querénti bonas margarítas: invénta una pretiosa, dedit ómnia sua, et comparavit eam.

Oratio ut ad Laudes.  
Ad Matutinum, Invitorium. Laudémus Deum nostrum, \* In confessióne beate N. Psalm. Venite. 1.

Hymnus.  
**H**uus orátu, Deus alme, nobis Débitas pœnas scelerum remitte;  
Ut tibi puro resonémus alnum Pectore carmen.  
Si decus Patri, genitæque Proli,